



**POLSKA AGENCJA PRASOWA S.A.**

---

ul. Bracka 6/8, 00-502 Warszawa

tel. centr. (+48 22) 509 22 22

www.pap.pl

Warszawa, dn. 16 stycznia 2020 r.

### **DO WYKONAWCÓW**

*odpowiedzi na pytania złożone w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług telefonii komórkowej dla Polskiej Agencji Prasowej S.A.  
(nr sprawy 01/20)*

Zamawiający – Polska Agencja Prasowa S.A., zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych w odpowiedzi na pytania wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu, odpowiada:

#### **Pytanie**

*Specyfikacja na telefonię finał Załącznik nr 1 Formularz Ofertowy pkt 3 tabela - Wnosimy o potwierdzenie iż w kolumnie 2 Cena za 1 m-c abon. zł/waluta obca\*\* Wykonawca zobowiązany jest podać jednostkową cenę brutto za abonamenty.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że w Załączniku nr 1 Formularz Ofertowy pkt 3 tabela - w kolumnie 2 Cena za 1 m-c abon. zł/waluta obca\*\* Wykonawca zobowiązany jest podać jednostkową cenę brutto za abonamenty.

#### **Pytanie**

*Specyfikacja na telefonię finał ROZDZIAŁ XXII - Przedmiot zamówienia pkt 3.1. - Wnosimy o zmianę zapisów w sposób dopuszczający w przypadku usługi transmisji danych naliczanie (taryfikowanie) co 10 kB.*

#### **Odpowiedź**

Wykonawca dopuszcza, aby w odniesieniu do ROZDZIAŁ XXII - Przedmiot zamówienia pkt 3.1. - w przypadku usługi transmisji danych naliczanie (taryfikowanie) następowało co 10 kB.

#### **Pytanie**

*Specyfikacja na telefonię finał Załącznik nr 1 Formularz Ofertowy pkt 3 - Wnosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca w punkcie tym ma wprowadzić cenę całkowitą oferty powiększoną o koszty wymaganych telefonów i modemów?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający precyzuje, że w Załączniku nr 1 Formularz Ofertowy pkt 3 - Wykonawca ma wprowadzić cenę całkowitą oferty **nie powiększoną** o koszty wymaganych telefonów i modemów. Zgodnie z zapisami zawartymi w przedmiocie zamówienia cena jednego aparatu telefonicznego lub modemu nie może przekraczać kwoty 1,00 zł netto.

### **Pytanie**

*Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

### **Pytanie**

*W związku z treścią § 8 ust. 2 umowy Zamawiający wskazuje: - Wykonawca ponosi odpowiedzialność za działania i zaniechania osób, którym powierzył wykonanie obowiązków wynikających z niniejszej Umowy jak za działania lub zaniechania własne. Wykonawca zwraca się o modyfikacje ww. postanowień poprzez wskazanie, że nie dotyczy to sytuacji gdy negatywne następstwa zostały spowodowane działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.*

### **Odpowiedź**

Treść specyfikacji przetargowej pozostaje bez zmian.

### **Pytanie**

*Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu w § 8 ust. 11 umowy – wskazującego - Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych, przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umowy poprzez dodanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej kwoty odszkodowania umożliwia Wykonawcy oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.*

### **Odpowiedź**

Treść specyfikacji przetargowej pozostaje bez zmian.

### **Pytanie**

*Zgodnie z treścią postanowień § 8 ust. 4 do ust.8 umowy, Zamawiający przewidział liczny katalog kar umownych. Wykonawca zwraca się o wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych jest zasadne, bowiem umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest uzupełnienie treści postanowień Umowy o zapis, zgodnie z którym: „ Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 8 ust. 4, ust.5, ust.6 ust.7, ust.8 umowy nie przekroczy 30 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie, ”? Jeżeli Zamawiający nie uwzględni ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych w proponowanej wysokości 30 % wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca się o wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej. Powyższe wynika również z okoliczności, że kary nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla Wykonawcy, a służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac.*

**Odpowiedź**

Treść specyfikacji przetargowej pozostaje bez zmian.

**Pytanie**

*Wobec treści postanowień § 8 ust. 10 umowy - W przypadku wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500.000,00 PLN (słownie: pięćset tysięcy złotych), Wykonawca zwraca się o zmniejszenie wysokości kary umownej do 100.000 zł. Zważyć należy, że kary umowne służą zabezpieczeniu należytego wykonania umowy, jednak nie powinny być nadmiernym obciążeniem dla Wykonawcy.*

**Odpowiedź**

Treść specyfikacji przetargowej pozostaje bez zmian.

**Pytanie**

*Wobec treści postanowień § 12 ust. 3 umowy - Zamawiający może bez odrębnej zgody Wykonawcy przenieść prawa i obowiązki wynikające z niniejszej Umowy na dowolną spośród spółek pozostających z nim w stosunku zależności, dominacji lub z nim powiązanych, w rozumieniu Kodeksu spółek handlowych. Zamawiający zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o przeniesieniu praw i obowiązków wynikających z niniejszej Umowy., Wykonawca zwraca uwagę, że wprowadza on postanowienia które są dyskryminujące dla Wykonawcy W ust 2 cyt par.12 Zamawiający wskazał - Przeniesienie przez Wykonawcę praw lub obowiązków wynikających z niniejszej Umowy na osoby trzecie wymaga pisemnej zgody Zamawiającego. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o umieszczenie analogicznego zapisu w ust. 3, wskazującego, że przeniesienie praw i obowiązków wynikających z niniejszej Umowy na dowolną spośród spółek pozostających z nim w stosunku zależności, dominacji lub z nim powiązanych, w rozumieniu Kodeksu spółek handlowych, wymaga zgody Wykonawcy.*

**Odpowiedź**

Treść specyfikacji przetargowej pozostaje bez zmian.

**Pytanie**

*Dotyczy §5 pkt 5 umowy - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Tylko data wystawienia faktury VAT jest datą pewną dla Wykonawcy. Wyznaczenie terminu płatności od dnia wystawienia faktury VAT pozwala na uniknięcie negatywnych konsekwencji podatkowych.*

**Odpowiedź**

Treść specyfikacji przetargowej pozostaje bez zmian.

**Pytanie**

*Dotyczy §5 pkt 7 umowy - Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 454 par 1 Kodeksu Cywilnego uznanie zapłaty należności następuje z chwilą postawienia środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela – czyt. Wykonawcy – co w przypadku płatności bezgotówkowej oznacza wpłynięcie środków na konto Wykonawcy. Zapis ten w bieżącej formie stoi w sprzeczności z tym artykułem - wnosimy o modyfikację poprzez określenie iż za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.*

**Odpowiedź**

Treść specyfikacji przetargowej pozostaje bez zmian.

**Pytanie**

*Dotyczy §8 umowy - Odpowiedzialność i kary umowne. Wnosimy o doprecyzowanie iż naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej. Postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych (Dz. U. poz. 284). Informujemy iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie tego zapisu o swobodne naliczanie kar bez informowania Wykonawcy o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.*

**Odpowiedź**

Treść specyfikacji przetargowej pozostaje bez zmian.